
UCHWAŁA NR LXI/542/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 219 ust. 3, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022 zmienionej uchwałami Rady 
Miejskiej Inowrocławia: nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 
28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 2022 r., nr XLIX/466/2022 z dnia 
21 kwietnia 2022 r., nr LI/477/2022 z dnia 31 maja 2022 r., nr LII/490/2022 z dnia 27 czerwca 
2022 r., nr LIII/500/2022 z dnia 29 lipca 2022 r., nr LV/509/2022 z dnia 29 sierpnia 
2022 r., nr LVI/514/2022 z dnia 26 września 2022 r., nr LVII/518/2022 z dnia 24 października 
2022 r., nr LIX/530/2022 r. z dnia 4 listopada 2022 r. i nr LX/531/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. 
oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia: nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., 
nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., nr 34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 40/2022 z dnia 3 marca 
2022 r., nr 52/2022 z dnia 29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r., nr 70/2022 
z dnia 26 kwietnia 2022 r., nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r., nr 76/2022 z dnia 10 maja 
2022 r., nr 81/2022 z dnia 17 maja 2022 r., nr 87/2022 z dnia 25 maja 2022 r., nr 91/2022 z dnia 
1 czerwca 2022 r., nr 101/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r., nr 105/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r., 
nr 108/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r., nr 114/2022 z dnia 6 lipca 2022 r., nr 127/2022 z dnia 
14 lipca 2022 r., nr 129/2022 z dnia 20 lipca 2022 r., nr 131/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., nr 
137/2022 z dnia 9 sierpnia 2022 r., nr 138/2022 z dnia 12 sierpnia 2022 r., nr 152/2022 z dnia 
30 sierpnia 2022 r., nr 158/2022 z dnia 5 września 2022 r., nr 163/2022 z dnia 12 września 2022 r., 
nr 167/2022 z dnia 20 września 2022 r., nr 180/2022 z dnia 30 września 2022 r., nr 183/2022 z dnia 
10 października 2022 r., nr 187/2022 z dnia 19 października 2022 r., nr 193/2022 z dnia 
28 października 2022 r., nr 203/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. i nr 209/2022 z dnia 30 listopada 
2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 kwotę 408 924 120,72 zł zastępuje się kwotą 409 205 646,05 zł (zwiększenie dochodów 

budżetu o kwotę 281 525,33 zł), z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwotę 385 113 353,09 zł zastępuje się kwotą 385 394 878,42 zł 

(§§ 0010, 0020, 0270, 0310, 0320, 0340, 0350, 0360, 0370, 0390, 0400, 0410, 0460, 0470, 
0480, 0490, 0500, 0550, 0570, 0580, 0590, 0610, 0640, 0690, 0730, 0750,  0830, 0910, 0920, 
0921, 0927, 0940, 0950, 0970, 2007, 2010, 2020, 2030, 2040, 2057, 2059, 2060, 2100, 2180, 
2310, 2320, 2360, 2400, 2440, 2460, 2701, 2750, 2870, 2880, 2910, 2920, 2950, 2990), 

b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 23 810 767,63 zł nie ulega zmianie (§§ 0760, 0770, 
0780, 0870, 6090, 6207, 6298, 6330, 6350, 6680); 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2022 rok Miasta 
Inowrocławia, wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
Z kwot zapisanych w pkt 1 w lit. a i lit. b niniejszej uchwały na środki pochodzące z budżetu 
Unii Europejskiej niepodlegające zwrotowi przypada kwota 14 083 421,03 zł; 

Id: 22019C86-6484-4E81-8999-00EBD24CBAFF. Podpisany Strona 1 z 6



3) w § 3 kwotę 419 781 946,87 zł zastępuje się kwotą 420 063 472,20 zł (zwiększenie wydatków 
budżetu o kwotę 281 525,33 zł), z tego: 
a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwotę 394 016 104,51 zł zastępuje się kwotą 394 297 629,84 zł 

(§§ 2059, 2300, 2310, 2360, 2480, 2540, 2650, 2720, 2780, 2800, 2820, 2827, 2830, 2850, 
2910, 2950, 3020, 3030, 3040, 3110, 3117, 3119, 3210, 3240, 3250, 3260, 4010, 4017, 4018, 
4019, 4040, 4110, 4111, 4117, 4118, 4119, 4120, 4121, 4127, 4128, 4129, 4130, 4140, 4150, 
4170, 4171, 4177, 4190, 4210, 4211, 4217, 4220, 4221, 4227, 4230, 4240, 4241, 4260, 4270, 
4271, 4280, 4281, 4300, 4301, 4307, 4309, 4330, 4360, 4370, 4380, 4390, 4400, 4410, 4411, 
4417, 4419, 4420, 4421, 4428, 4429, 4430, 4431, 4437, 4440, 4480, 4500, 4510, 4520, 4580, 
4590, 4600, 4610, 4700, 4701, 4707, 4710, 4717, 4719, 4740, 4750, 4790, 4797, 4800, 4810, 
8110), 

b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 25 765 842,36 zł nie ulega zmianie (§§ 6050, 6057, 
6058, 6059, 6060, 6067, 6170, 6210); 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2022 rok Miasta 
Inowrocławia, wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) § 4 nie ulega zmianie: 
,,§ 4. 1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości 

10 857 826,15 zł.  
2. Planowany deficyt budżetowy sfinansowany zostanie kredytem w kwocie 2 121 000 zł oraz 
środkami określonymi w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
6 286 430,85 zł oraz środkami określonymi w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 2 450 395,30 zł."; 
6) § 5 nie ulega zmianie: 
,,§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 

20 490 990,15 zł oraz planowanych rozchodów budżetu w wysokości 9 633 164 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4.". 

Załącznik nr 4, o którym mowa wyżej, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 
 

Id: 22019C86-6484-4E81-8999-00EBD24CBAFF. Podpisany Strona 2 z 6



9 333 676,81

9 333 676,81

7 761 957,40

Załącznik nr [LP]<1>

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

DOCHODY

0,00853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 281 525,33

85395 Pozostała działalność 281 525,33 0,00

281 525,33RAZEM DOCHODY 0,00 409 205 646,05

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

281 525,33 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/542/2022
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 9 grudnia 2022 r.

Id: 22019C86-6484-4E81-8999-00EBD24CBAFF. Podpisany Strona 3 z 6



9 759 083,26

9 759 083,26

7 688 722,71

21 724,00

Załącznik nr [LP]<1>

0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKI

RAZEM WYDATKI 281 525,33 0,00 420 063 472,20

0,00853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 281 525,33

85395 Pozostała działalność 281 525,33

3110 Świadczenia społeczne 275 711,33 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 814,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/542/2022
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 9 grudnia 2022 r.

Id: 22019C86-6484-4E81-8999-00EBD24CBAFF. Podpisany Strona 4 z 6



Jednostka miary - zł

Klasyfikacja
budżetowa

Paragraf

I PRZYCHODY 20 490 990,15

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

5 724 629,99

- środki otrzymane w 2021 r. z RFIL 2 663 764,00

- środki otrzymane w 2021 r. z FDS 531 046,00

- kontynuacja projektu z 2021 r. "Laboratoria 1 453 982,35

- środki otrzymane w 2021 r. z opłat za korzystanie ze
środowiska

406 565,25

- środki otrzymane w 2021 r. z opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

669 272,39

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

963 411,77

- środki otrzymane w 2021 r. w ramach projektów
Erasmus

- środki otrzymane w 2021 r. w ramach projektu "Invest
in bit city 2"

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy

9 396 948,39

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym 4 406 000,00

II ROZCHODY 9 633 164,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 540 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9 093 164,00

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2022 ROK

MIASTA INOWROCŁAWIA

Wyszczególnienie Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/542/2022
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 9 grudnia 2022 r.

Id: 22019C86-6484-4E81-8999-00EBD24CBAFF. Podpisany Strona 5 z 6



Uzasadnienie 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia, który wnioskuje 
o dokonanie następujących zmian w budżecie na rok 2022 w zakresie: 

I. Dochody, zwiększenie o: + 281 525,33 zł 
 z powodu:  

1) wpływu środków na wypłatę dodatku węglowego (rozdział 85395-
Pozostała działalność, paragraf 2180-Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19). 

+ 281 525,33 zł 

    
II. Wydatki, zwiększenie o: + 281 525,33 zł 

 wskutek:  
1) wpływu środków na wypłatę dodatku węglowego (rozdział 85395-

Pozostała działalność w następujących paragrafach: 
+ 281 525,33 zł 

 a) paragraf 3110-Świadczenia społeczne     + 275 711,33 zł,  
 b) paragraf 4210- Zakup materiałów i wyposażenia     + 5 814,00 zł).  
   

III. Przychody w kwocie 20 490 990,15 zł nie ulegają zmianie. 
  

IV. Rozchody w kwocie 9 633 164 zł nie ulegają zmianie. 
  
 

Zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych inicjatywa 
w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej oraz o zmianie uchwały budżetowej 
przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego. 

Uchwalenie budżetu gminy należy stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) jest 
objęta jej nadzorem. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 21  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.  

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

  
Tomasz  Marcinkowski 

 

Id: 22019C86-6484-4E81-8999-00EBD24CBAFF. Podpisany Strona 6 z 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



